ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

с полномочиями избирательной комиссии городского поселения город

Ишимбай муниципального района Ишимбайский район

 Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

« 11 » июля  2019  года  № 89/475-4

Ишимбай

Об отказе в регистрации Абсалямова Мухамета Ибрагимовича

кандидатом в депутаты Совета  сельского поселения Арметовский

сельсовет муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу № 1

Проверив документы представленные в порядке самовыдвижения для

регистрации на соответствие порядка выдвижения Абсалямова Мухамета

Ибрагимовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения

Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район по

одномандатному избирательному округу № 1  требованиям Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, а также документов необходимых для

регистрации кандидата, в соответствии со статьями 40, 46, 46.1, 47, 48, 49, 51

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная

избирательная комиссия установила:

          Абсалямов Мухамет Ибрагимович,  1955 года рождения, образование

среднее профессиональное, пенсионер, депутат Совета сельского поселения

Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан 27 созыва, проживающий в  Ишимбайском

районе, село Нижнеарметово,  выдвинутый   в порядке самовыдвижения,

представил в территориальную избирательную комиссию заявление о

согласии баллотироваться, копию паспорта, копию документа об

образовании, копию пенсионного удостоверения,  копию удостоверения

депутата, фото.

       Для регистрации кандидатом в депутаты представил подписной лист с

количеством подписей 14, первый финансовый отчет, протокол об итогах

сбора подписей.

       В нарушении п.11 статьи 47  Кодекса Республики Башкортостан о

выборах кандидат представил подписной лист оформленный с нарушениями,

а именно в подписном листе в заверительной части неверно указана дата

рождения, отсутствует дата выдачи паспорта, отсутствует заверительная

подпись лица осуществлявшего сбор  подписей избирателей в поддержку

кандидата.

Руководствуясь статьями 40, 46, 46.1, 47, 48, 49, 51 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, на

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан   № №130/226-5 от 11 декабря 2015 года  возложены

полномочия избирательной комиссии сельских поселений муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан, решила:

1. Отказать Абсалямову Мухамету Ибрагимовичу, 1955 года

рождения, образование среднее профессиональное, пенсионер, депутат

Совета сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан, проживающему в

Ишимбайском районе, село Нижнеарметово, выдвинутому в порядке

самовыдвижения, в регистрации кандидатом в депутаты Совета  Совета

сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан по одномандатному

избирательному округу № 1.

2. Копию решения об отказе выдать Абсалямову Мухамету

Ибрагимовичу.

3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде

территориальной избирательной комиссии.

Председатель

избирательной комиссии                                    И.Р.Хасанов

Секретарь

избирательной комиссии                                      Н.Ф.Чернышова